济区青字〔2020〕10号                     签发人：杨飞

[bookmark: _GoBack]办理结果：满意

关于对市政协十届四次会议第104044号提案的
答  复

杜丹委员：
你提出的关于《发挥学校团委作用，推动我市职业学校开展积极教育的建议》的提案收悉，现将办理情况答复如下：
就该项提案，示范区团委积极与您沟通联系，探讨解决方案，并邀请您和济源职业技术学院、济源职业技术学校团委书记与6月16日在示范区团委会议室召开座谈会。
经座谈，大家一致认为积极教育可从多维度挖掘学生的优势、潜能，提高学生幸福感，收获愉悦的人生。故共同提出如下解决方案：
1、 采用线上和线下课程培训模式提升积极教育的可行性。线上课程培训可采取短视频录制形式，利用团委微信平台、职业技术学院素养平台和抖音平台等新媒体形式播放，积极推广幸福教育。线下课程培训可采用报告会、讲座等形式开展积极心理学的系列课程，济源职业技术学院和济源职业技术学校团委书记在线下课程开展中积极配合并组织辅导员和学生认真听取讲座和报告会。
2、 进一步凝聚积极教育推广合力。关于利用必修课和主题班会形式开展积极教育方面，建议将示范区教体局列为共同办理单位，提升推广力度。在必修课的课程设置上，示范区团委、济源职业技术学院和济源职业技术学校团委均无权干预其课程内容设置,因而难以从此方向上进行推广；在主题班会形式上，济源职业技术学院团委与院学生处沟通同意后，可适时开展；济源职业技术学校班会开展需由示范区教体局同意后，方可进行推广。
3、 结合热点丰富积极教育课程培训内容。建议培训方在积极教育的课程设置上与预防青少年违法犯罪相融合，不断强化青少年法制意识，引导青少年以积极的心态面对生活，共同提升学生幸福感，助力学生积极成长。
感谢您对示范区团委工作的关心支持。

共青团济源产城融合示范区委员会
2020年7月3日
联系单位及电话： 共青团济源产城融合示范区委员会 0391-6633261
联系人：严晓丽
抄送：市政协提案委（21份），市政府办公室1份、督察局1份。

  共青团济源产城融合示范区委员会             2020年7月3日印

1